ООО ЭКСПОКРЫМ

ИНН 9102171932
295017, Россия, Республика Крым,

г.Симферополь, ул. Киевская, 41, оф.322

+7 978 900 90 90
info@expocrimea.com
www.expocrimea.com

Исх.№ 2374 от 17.10.2022                                                                                                                                            Министру

сельского хозяйства и продовольствия

Московской области

                                                                                                                                                                                 Мурашову В. С.

Уважаемый Владислав Сергеевич!

Компания «ЭКСПОКРЫМ», организатор конгрессно-выставочных мероприятий в Крыму, с 15 по 17

февраля 2023 года при поддержке Министерства сельского хозяйства Республики Крым, Министерства

промышленной политики Республики Крым, планирует проведение XI аграрной выставки «АгроЭкспоКрым

2023», ориентированной на специалистов и руководителей предприятий агропромышленного

комплекса.
 «АгроЭкспоКрым» – это самое значимое событие в агропромышленной сфере Крыма и Южного

федерального округа. Выставку посещают более 5000 представителей отрасли со всего Крыма, ЮФО и

России. Участники мероприятия открывают новые представительства, дилерства и получают контракты на

прямые поставки. Более 70% экспонентов принимают решение о повторном участии в мероприятии.

Инфраструктура выставочного зала - 10 000 м2 для экспозиции. Открытая площадка дает возможность

расположить любую габаритную технику. «АгроЭкспоКрым 2023» - уникальная возможность получения

необходимой профильной консультации и опыта, налаживания новых деловых контактов и создания

долгосрочного делового партнерства в аграрной сфере.

Мероприятие особо значимо для региона и органично совмещает аграрные традиции с

инновационными решениями, функционируя как демонстрационная и деловая площадка самых последних

тенденций в сфере агробизнеса.  На выставке будут представлены современное оборудование и

профессиональный инвентарь, системы орошения и полива, агрохимикаты и ветеринария, комбикорма,

семена, средства защиты и ухода за растениями, сельхозпродукция, продукты питания, тара и упаковка и

другое.

Учитывая положительное влияние выставочного бизнеса на развитие предпринимательства и

отраслей экономики, возможность расширения торгово-экономического сотрудничества между

регионами, просим Вас:

- внести данное мероприятие в график мероприятий Министерства сельского хозяйства и

продовольствия на 2023 год;

- рассмотреть возможность участия коллективного стенда агропредприятий Министерства

сельского хозяйства и продовольствия в экспозициях выставок с целью ознакомления с современными

разработками и научными достижениями;

- оказать содействие в формировании деловой секции выставки «АгроЭкспоКрым»

(конференция от Департамента, круглый стол, коллегия и т.д.);

- поддержать мероприятие посредством информирования аудитории через

региональные информационные сайты.

Приглашаем Вас, уважаемый Владислав Сергеевич, на церемонию торжественного открытия XI

специализированной аграрной выставки «АгроЭкспоКрым 2023», которая состоится 15 февраля в 11:00 по

адресу: Республика Крым, г. Симферополь, пгт. Аэрофлотский, Экс-терминал Международного аэропорта

«Симферополь».

С уважением,

Генеральный директор                                                                                                 С. М. Семерецкий

ООО «ЭКСПОКРЫМ»

Исп: Кочубей А.Ю. +79781651150

Документ создан в электронной форме. № 19ВХ-36632 от 18.10.2022.
Страница 1 из 4. Страница создана: 18.10.2022 14:17

ООО ЭКСПОКРЫМ

ИНН 9102171932

295017, Россия, Республика Крым,

г.Симферополь, ул. Киевская, 41, оф.322

+7 978 900 90 90

info@expocrimea.com

www.expocrimea.com

Пресс-релиз

XI Международная специализированная аграрная выставка

15-17 февраля 2023 года в г. Симферополь  пройдет выставка «АгроЭкспоКрым». Это

крупнейшее деловое мероприятие, ориентированное на специалистов и руководителей предприятий

агропромышленного комплекса. Тематические семинары, круглые столы, конференции, демонстрации

новейшей сельскохозяйственной техники и продукции дают возможность всестороннего ознакомления с

тенденциями развития отрасли.

«АгроЭкспоКрым» – это значимое ежегодное событие в агропромышленной сфере Крыма и

Южного федерального округа, которое выступает платформой для совершенствования производства,

внедрения инноваций и развития всех сфер АПК Крыма. Это уникальная возможность общения с

компетентными специалистами и налаживания новых деловых контактов в сельскохозяйственной сфере.

Цель XI Аграрной Выставки – продемонстрировать новейшие рыночные тенденции и

направления будущего развития сельского хозяйства, стать отправной точкой для создания долгосрочного

делового партнерства в аграрной сфере и определить векторы реализации стратегии сельского хозяйства и

сельской местности на 2023 – 2024 годы.

Уже который год ЭКСПОКРЫМ создаёт международную интерактивную площадку для

обсуждения актуальных трендов мировых аграрных рынков и определения наиболее перспективных

направлений развития агропромышленного производства в Крыму с учетом реального состояния и

возможностей агропромышленных предприятий различных форм организации и собственности.

Мероприятие органично совмещает аграрные традиции с инновационными решениями.

ТЕМАТИЧЕСКИЕ РАЗДЕЛЫ:

- сельхозтехника, запчасти к сельхозтехнике;

- системы полива, оборудование ГЛОНАСС, метеостанции;

- с/х инвентарь, садовые инструменты;

- семена, посадочный материал;

- средства защиты растений, органические удобрения;

- животноводство;

- ветеринарное и зоотехническое оборудование;

- комбикорма, дезинфекция, ветеринария;

- строительство и оснащение фрукто-овощехранилищ;

- научная деятельность, исследования;

- готовая с/х продукция, продукты питания;

- оборудование для пищевой и перерабатывающей промышленности;

- Упаковочное оборудование и матералы;

- сопутствующая продукция.

БУДЕМ РАДЫ ВИДЕТЬ ВСЕХ ЖЕЛАЮЩИХ!

Дата проведения: 15-17 февраля 2023 года

Место проведения: Республика Крым, г. Симферополь, Экс-терминал международного аэропорта

«Симферополь, пгт. Аэрофлотский, площадь Аэропорта, 14

Официальный сайт мероприятия: https://expocrimea.com/events/agro/

Соц.сети: @expocrimea

Для получения подробной информации и участия в мероприятии обращайтесь по телефонам:

8(499)110-80-90 или 8(978)900 -90-90

Email: info@expocrimea.com

Документ создан в электронной форме. № 19ВХ-36632 от 18.10.2022.
Страница 2 из 4. Страница создана: 18.10.2022 14:17

mailto:info@expocrimea.com

Компания ЭКСПОКРЫМ приглашает вас стать участником АгроЭкспоКрым -
XI Международной специализированной аграрной выставки. Это значимое событие в
агропромышленной сфере Крыма и Южного федерального округа, которое выступает
платформой для совершенствования производства, внедрения инноваций и развития всех
сфер АПК Крыма.

ДЕЛОВАЯ ПРОГРАММА

ЭКСПОЗИЦИЯ

ПРИГЛАШЕНИЕ

Давайте развивать аграрную промышленность Крыма вместе!

Мероприятие подготовлено оператором конгрессно-выставочной деятельности ЭКСПОКРЫМ
при поддержке Совета Министров Республики Крым, профильных министерств РФ,
отраслевых ассоциаций, союзов и объединений, специализированных СМИ.

Уже одиннадцатый год ЭКСПОКРЫМ создаёт международную интерактивную площадку для
обсуждения актуальных трендов мировых аграрных рынков и определения наиболее
перспективных направлений развития агропромышленного производства в Крыму с учетом
реального состояния и возможностей агропромышленных предприятий различных форм
организации и собственности.

ЭКСПОКРЫМ – МЕСТО ВСТРЕЧИ ПРОФЕССИОНАЛОВ

ПРЕДЛОЖЕНИЕ ДЛЯ УЧАСТНИКОВ ВЫСТАВКИ

15-17 февраля 2023
 Аэропорт, терминал В Симферополь, Крым

+7 978 900 90 90                  i n f o @ expocrimea.com              expocrimea.com

СПЕЦИАЛЬНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
С РЕГИСТРАЦИЕЙ ДО 1 НОЯБРЯ 2022

1.УЛИЧНАЯ ПЛОЩАДЬ                                                   3500₽/м²
2.НЕОБОРУДОВАННАЯ ПЛОЩАДЬ                                 9500₽/м²
Без стеновых панелей, 1 стол, 2 стула.

3.ОБОРУДОВАННАЯ ПЛОЩАДЬ                                    10000₽/м²
Включает ковралин, заднюю и боковые стенки, 1 стол, 2 стула, розетка (220v), надпись на
фризовой панели, общее освещение, охрана в нерабочее время и уборка помещения.

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ОРГ.ВЗНОС                                              18000₽
Включает проведение общей рекламной кампании выставки в СМИ, размещение
информации в официальном каталоге выставки, 2 пригласительных на банкет, диплом
участника, предоставление бейджей 2 представителям участника.

РЕЖИМ РАБОТЫ ФОРУМА
МОНТАЖ:                                 14 февраля 9:00 - 20:00

ФОРУМ И ВЫСТАВКИ:          15-16 февраля 10:00-17:00

ФОРУМ И ВЫСТАВКИ:          17 февраля 10:00-14:00

ДЕМОНТАЖ:                            17 февраля 14:00-20:00

ДОБРО ПОЖАЛОВАТЬ

Сельхоз техника
и оборудование

Системы полива

Растениеводство

Животноводство

Птицеводство

Пчеловодство

Сыроварение

Виноградорство
и виноделие

Молочная промышленность

Оборудование пищевой
промышленности

Готовая с/х продукция

Научная деятельность

Цифровизация

Инвестиции

СМИ

Господдержка

1 000 000 ₽ 500 000 ₽ 300 000 ₽ 150 000 ₽ 150 000 ₽

Документ создан в электронной форме. № 19ВХ-36632 от 18.10.2022.
Страница 3 из 4. Страница создана: 18.10.2022 14:17

XI МЕЖДУНАРОДНАЯ
АГРАРНАЯ ВЫСТАВКА

Республика Крым,
г. Симферополь,

 пгт Аэрофлотский,
площадь Аэропорта, 14.

ТЕРМИНАЛ В

«АгроЭкспоКрым» – это значимое событие
в агропромышленной сфере Крыма и
Южного федерального округа, которое выступает
платформой для совершенствования производства,
внедрения инноваций и развития всех сфер АПК Крыма.

Это уникальная возможность общения с компетентными специалистами и
налаживания новых деловых контактов в сельскохозяйственной сфере.

Дата проведения:
15 - 17 Февраля 2023 года

Место проведения:
Республика Крым, г. Симферополь,
пгт Аэрофлотский, площадь Аэропорта, 14.

О ВЫСТАВКЕ

10+
профильных мероприятий

Уже одиннадцатый год ЭКСПОКРЫМ создаёт международную
интерактивную площадку для обсуждения актуальных
трендов мировых аграрных рынков и определения наиболее
перспективных направлений развития агропромышленного
производства в Крыму с учетом  реального состояния и
возможностей агропромышленных предприятий различных
форм организации и собственности.

АКТУАЛЬНОСТЬ

200+
успешных компаний

5000+
довольных посетителей

эффективных выставок
11 лет

надежных партнеров
50+

ЭКСПОЗИЦИИ
Сельхоз техника
и оборудование

Системы полива

Растениеводство

Животноводство

Птицеводство

Пчеловодство

Сыроварение

Виноградорство
и виноделие

Молочная промышленность

Оборудование пищевой
промышленности

Готовая с/х продукция

Научная деятельность

Цифровизация

Инвестиции

СМИ

Господдержка

КЛЮЧЕВЫЕ ЗАДАЧИ

ЦЕЛЕВАЯ АУДИТОРИЯ

• Дилерство
• Представительство
• Контракты
• Прямые поставки

• Представители разнопрофильных предприятий
   агропромышленного комплекса

• Ведущие производители сопутствующей продукции

• Владельцы фермерских хозяйств,
   перерабатывающих производств, зерновых компаний

• Садоводы, фермеры

• Научные сотрудники в агропромышленной отрасли

• Инвестиции
• Субсидии
• Инновации
• Кадровые ресурсы

ОФИЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА

ПАРТНЕРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АССОЦИАЦИЯ ЭКСПОРТЕРОВ
КРЫМА И СЕВАСТОПОЛЯ

ЦЕНТР КЛАСТЕРНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ФОНД ПОДДЕРЖКИ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

КРЫМА

+7 (978) 900 90 90
info@expocrimea.com

expocrimea.com

МЕСТО ВСТРЕЧИ ПРОФЕССИОНАЛОВ

XI МЕЖДУНАРОДНАЯ
АГРАРНАЯ ВЫСТАВКА

АГРОЭКСПОКРЫМ

ОРГАНИЗАТОР

Республика Крым,
г. Симферополь,
 пгт Аэрофлотский,
площадь Аэропорта, 14.

Документ создан в электронной форме. № 19ВХ-36632 от 18.10.2022.
Страница 4 из 4. Страница создана: 18.10.2022 14:17

	1
	2
	3
	4